

Svenska kulturlandskap

Välkommen till årets nätverksträff!

21-22 augusti 2017

Storsjöbygden i Jämtland

Storsjöbygden i Jämtland

Årets träff

Det finns mycket som lockar i Storsjöbygden! En självklar aspekt häruppe är närheten till fjällen, och det brukande som är knutet till dem. Samtidigt är Storsjöbygden en av Sveriges verkliga centralbygder, med en lång historia av brukande. Vi kommer att titta på olika markslag: ängar, beten, skogar, fåbodvallar, med mera.



Jordbruk i centralbygden

Ol-Svensgården i Börön har gamla anor, i nuvarande brukares släkt sedan 1600-talet. Här drivs jordbruk med inriktning på får och vallodling. Här finns speciella ekonomibyggnader av olika slag. Till gården hör två fåbodrar. Man har restaurerat stängsel av olika typer.

Vi kommer även att besöka Nästmyren i Marieby, en liten men artrik "brunkulla-äng" som sköts med slåtter. Här har man jobbat med att utöka arealen genom att fälla träd och få bort stubbar och rötter.



Vid Ol-Svensgården



Fäboden Östra Arådalen

Fäbodbruk

Välkomna till fäboden [Östra Arådalen](#), där Lena Stålfelt och Malin Johansson bedriver fäbodverksamhet med fjällkor sedan fyra år tillbaka. Vallen ägs av tre olika gårdar i Oviksbygden och lånas av oss över somrarna. Buan är en av ett 30-talet långfäboddar som ligger i Oviksfjällen dit bönderna från Storsjöbygden buförde sina besättningar sommartid sedan 1600-talet. Under besöket får ni en kort presentation av Arådalens historia samt senare årens renoveringsarbeten. Möjlighet att köpa med sig fäbodost finns.

Praktisk info

Tid och plats: 21-22 augusti

Start måndag 21 augusti kl. 10 vid flygplatsen på Frösön. Vi kommer att åka runt gemensamt i buss båda dagarna, med start från flygplatsen. Övernattning på [Persåsen](#). Träffen avslutas ute på Persåsen tisdag eftermiddag. Åter i Östersund tisdag 22 augusti kl. 18.

Anmäl dig [här](#) - senast måndag 24 juli

Frågor? Vänd dig till nätverkets samordnare Hjalmar Croneborg.

E-post: landskapsvardskoordinator@conservation.gu.se

Telefon: 0706 15 05 75

Du kan även kontakta Eva Karlsson och Ninni Nordlund vid länsstyrelsen i Jämtland via telefon: 010-225 33 58 resp. 010 225 32 44.

Resa

Flyg söderifrån landar omkring 09.30. Nattåg kommer till Östersund redan vid 06.30. Om du reser med nattåg så behöver du meddela det, så att vi kan ordna med hämtning från [järnvägsstationen](#). På tisdagen går tåg och flyg söderut på tisdagen mellan kl. 19 och 19.30.

Kostnad

500 kr. Mat ingår. Faktura skickas i efterhand. Kostnad för boende ingår inte i anmälningsavgiften utan det tillkommer.

Boende & frukost

Vi kommer allesammans att bo på [Persåsen](#) i södra delen av Storsjöbygden. OBS det behöver man boka och betala på egen hand – kontakttuppgifter [här](#).

Mat

Ingår - ordnas gemensamt för alla deltagare.

När du anmäler dig, meddela om du önskar särskild kost av något slag!



NÄTVERKET SVENSKA KULTURLANDSKAP

Nätverket fungerar som en kontaktyta för människor som praktiskt arbetar i kulturresevat eller motsvarande miljöer, t.ex. musei-jordbruk, naturresevat med höga kulturvärden eller privata jordbruk som i huvudsak drivs i historiska landskap. Nätverket möjliggör kunskapsutbyte mellan människor som verkar i dessa miljöer, ger ett forum för diskussion och ska även kunna fungera som stöd för människor både i kulturresevat och andra landskapsavsnitt. Via nätverket kan kontakten och kommunikationen mellan myndigheter, forskare och praktiska utförare underlättas. Nätverket som bildades 2010 stöds av [Riksantikvarieämbetet](#) och [Hantverkslaboratoriet](#). Läs mer om nätverket och dokumentationen från tidigare konferenser på [nätverkets webbsida](#).

HANTVERKSLABORATORIET

Hantverkslaboratoriet är ett centrum för kulturmiljöns hantverk, med Göteborgs universitet som huvudman. Verksamheten har initierats i samarbete med bland andra Riksantikvarieämbetet, Svenska kyrkan, Sveriges Hembygdsförbund och Statens Fastighetsverk.

Hantverkslaboratoriets uppdrag är dels att dokumentera och säkra hotade hantverkskunskaper inom områdena landskapsvård, historisk trädgård och bygghantverk, dels att initiera uppföljning, forskning och utvecklingsarbete i kulturmiljövårdens praktik med inriktning mot hantverkliga problem och frågeställningar.

Läs mer om oss på www.craftlab.gu.se.